
UCHWAŁA NR XV/82/2019
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, 
w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, które ostatnie stałe miejsce 

zameldowania posiadały lub posiadają na terenie Gminy Lipusz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 51 ust. 4 oraz art. 97 ust. 1, ust. 1a, 
ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) Rada 
Gminy Lipusz uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla 
osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanym dalej 
„Schroniskiem”, które ostatnie stałe miejsce zameldowania mają lub miały na terenie Gminy Lipusz.

§ 2. 1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do Schroniska przyjmuje się dochód 
tej osoby lub rodziny, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej.

2. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w schronisku stosuje się odpowiednio poniższe tabele:

1)  zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych:

L.p. Dochód osoby przebywającej w Schronisku, 
określony procentowo według kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w Schronisku, 
liczona procentowo w stosunku do dochodu osoby 
kierowanej do schroniska. 

1. do 100% nie więcej niż 30%
2. powyżej 100% do 150% 50%
3. powyżej 150% do 200% 70%
4. powyżej 200% do 250% 80%
5. powyżej 250% 100%

2)  zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku z usługami opiekuńczymi:

L.p. Dochód osoby przebywającej w Schronisku, 
określony procentowo według kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

Wysokość odpłatności za pobyt w Schronisku, 
liczona procentowo w stosunku do dochodu osoby 
kierowanej do schroniska z usługami opiekuńczymi

1. do 100% nie więcej niż 50%
2. powyżej 100% do 150% od 51% do 65%
3. powyżej 150% do 200% od 66% do 80%
4. powyżej 200% do 250% od 81% do 90%
5. powyżej 250% 100%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 156



3. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych jaką ponosi osoba skierowana nie może być wyższa 
od dochodu osoby skierowanej, jak również nie może przekroczyć miesięcznego kosztu jej pobytu. Pozostałą 
kwotę za pobyt w schronisku dla bezdomnych będzie regulował Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Lipusz.

4. Na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego, pracownik socjalny ustala sytuacje rodzinną, 
dochodową i majątkową osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc w formie schroniska i wnioskuje, w jakim 
zakresie odpłatność może ulec obniżeniu.

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, ustala się za każdy dzień 
pobytu w ośrodku wsparcia – schronisku.

2. Okres rozliczeniowy obejmuje 1 miesiąc kalendarzowy.

3. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza 
się dzieląc kwotę odpłatności wynikającej z tabeli przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc ją przez liczbę 
dni pobytu.

4. Przyznanie pomocy w formie skierowania do schroniska dla osób bezdomnych, wysokość odpłatności za 
pobyt, sposób odpłatności ustalane jest indywidualnie w decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipuszu lub inną upoważnioną osobę.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 5. 1. Traci moc Uchwała Nr LI/245/18 Rady Gminy Lipusz z dnia 17 maja 2018 r. w sprawie: 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, ośrodkach wsparcia 
będącymi schroniskami dla bezdomnych, osób które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały lub 
posiadają na terenie Gminy Lipusz (publik. Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r., poz. 2336).

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 156


		2020-01-07T14:33:01+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




